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P R E S S M E D D E L A N D E 
 
Gemensamt förslag öppnar för mer 
integrerad nordisk elmarknad                                           
 
Skapa en prisområdesgräns mellan vatten- och värmekraftsområdena i 
Norden. Det skulle leda till en bättre fungerande elmarknad med ett effektivt 
resursutnyttjande, god konkurrens och långtgående marknadsintegrering. 
Ambitionen bör vara att ha så få och stora prisområden som möjligt. Den 
slutsatsen drar Energimarknadsinspektionen, Svenska Kraftnät, Svensk Energi 
och Svenskt Näringsliv i en rapport som publiceras idag.  
 
I rapporten föreslås att Nordiska ministerrådet, Nordel eller NordREG tar initiativ till en 
prövning av en prisområdesgräns mellan de nordiska vatten- och värmekraftsområdena. 
I Sverige går denna gräns norr om Dalälven. Med en sådan gräns skapas förutsättningar 
för en bättre fungerande elmarknad genom stora prisområden. Dessa prisområden 
kommer att sträcka sig över landsgränserna. Därför föreslås också att regler etableras 
för hur finansieringen av den mothandel som blir nödvändig ska fördelas mellan berörda 
länder. 
 
Energimarknadsinspektionen, Svenska Kraftnät, Svensk Energi och Svenskt Näringsliv 
lämnar nu en gemensam rapport om för- och nackdelar med olika sätt att hantera 
överföringsbegränsningar på den svenska och nordiska elmarknaden. Diskussionerna 
kring hur överföringsbegränsningarna ska hanteras har under många år präglats av 
låsta positioner. De fyra organisationerna konstaterar att elmarknadens aktörer i 
Sverige nu har enats om en gemensam väg för den fortsatta utvecklingen av 
elmarknaden.  
 
- Det har inte varit en självklarhet att vi alla skulle bli överens. Men med  
ett givande och tagande har insikten kommit att vägen framåt för den nordiska  
marknaden är att vi ska arbeta för färre och större prisområden, vilket är bra  
för konsumenterna. Vårt förslag är en öppning, som vi hoppas ska tas emot väl  
för fortsatt dialog med våra grannländer, säger Birgitta Resvik. 
 
Målet för svensk elmarknadspolitik är att åstadkomma en effektiv elmarknad, bland 
annat genom en vidareutveckling av den gemensamma elmarknaden i Norden. Detta 
innebär en fortsatt satsning på harmonisering av regler och ett utökat samarbete mellan 
de nordiska länderna. I Nordiska ministerrådets handlingsplan för det nordiska 
energisamarbetet åren 2006 - 2009 är ett mål en gränslös nordisk elmarknad med en 
effektiv handel med omvärlden. 
 
För mer information kontakta: 
Håkan Heden, Energimarknadsinspektionen, 016-544 20 02  
Sture Larsson, Svenska Kraftnät, 08-739 7800 
Bo Källstrand, Svensk Energi, 070-839 72 09, 08-677 26 15 
Birgitta Resvik, Svenskt Näringsliv, 08-553 43 192 
 
Nordel: Samarbetsorganisation för de nordiska systemansvariga myndigheterna, motsvarande 
Svenska Kraftnät. 
NordREG: Samarbetsorganisation för tillsynsmyndigheterna i Norden, motsvarande 
Energimarknadsinspektionen. 
 
Läs hela rapporten på: www.energimarknadsinspektionen.se

http://www.energimarknadsinspektionen.se/
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